
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE UFFICIO POLI‐
TICHE ATTIVE E TUTELA DELLA SICUREZZA E QUA‐
LITA’ DELLE CONDIZIONI DI LAVORO 10 giugno 2014,
n. 333

Mobilità in deroga 2013. Presa in carico delle
istruttorie negative INPS. Elenco trasmesso il 9
GIUGNO 2014 ‐ Varie

L’anno 2014 addi 10 mese giugno in Bari, nella
sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Cori‐
gliano, 1 ‐ Z.I. è stata adottata la seguente Determi‐
nazione

IL DIRIGENTE D’UFFICIO

Vista la delega formalizzata dal Dirigente del Ser‐
vizio conferita con D.D. n.835 del 31/10/2013, sulla
base dell’istruttoria espletata dalla responsabile PO
Maria Luisa Monfreda; 

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto‐legge 29
Novembre 2008, n.185, convertito con modifica‐
zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come
modificato dall’art.7‐ter,comma 5, della legge 9
aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18, decreto legge 607 del 2011, conver‐
tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del
15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in
deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive
modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato‐Regioni sottoscritta in data
26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pubbli‐
cata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29 dicembre
2012;

Visto il documento condiviso tra le Regioni e P.A.
per la gestione degli ammortizzatori in deroga 2013

nel corso del Coordinamento tecnico del
30/01/2013;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 tra la
Regione Puglia e le Parti Sociali 2013, nel quale
viene stabilito che le istanze di mobilità in deroga
devono essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del‐
l’accordo del 01/02/2013, le domande sono istruite
e valutate dall’Inps che provvederà a trasmettere gli
elenchi delle istanze relative ai lavoratori per i quali
sussistono i requisiti per la concessione all’indennità
di mobilità in deroga ovvero di diniego del tratta‐
mento ai sensi del citato Accordo;

Visto l’Accordo del 1 febbraio 2013 e successiva‐
mente integrato dall’Accordo del 15 maggio 2013; 

Visto il verbale di accordo del 27 settembre 2013;

Considerato l’elenco trasmesso dall’Inps in data
9 giugno 2014 dei lavoratori le cui istanze sono state
istruite e risultate negative, per le motivazioni indi‐
cate dall’Istituto e puntualmente riportate nell’alle‐
gato “A”. 

Considerato la nota pervenuta dal Ministero del
Lavoro e delle Politiche Sociali Dir. Gen. per le Poli‐
tiche Attive e Passive del Lavoro del 30.5.2014 prot.
n.40/0020420, con cui si stabilisce che le Regioni
sono invitate ad inviare all’INPS, improrogabil‐
mente entro la data del 30 giugno 2014, i decreti
di concessione degli ammortizzatori sociali in
deroga, che recepiscono gli accordi stipulati entro
e non oltre la data del 31.12.2013.

Visto il verbale di accordo del 9 giugno 2014 tra
la Regione Puglia e le Parti Sociali con cui, al fine
di consentire il rispetto del termine fissato dal
Ministero del Lavoro con la nota di cui al punto pre‐
cedente, il termine di presentazione delle istanze
di riesame avverso i provvedimenti di reiezione è
ridotto da giorni 30 a giorni 7 dalla pubblicazione
sul B.U.R.P.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

20431Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐201420432

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla
pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu‐
sione di dati personali identificativi non necessari
ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati
fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi
sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI DELLA L.R.
n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun‐
tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

‐ Di non considerare ammissibili alla mobilità in
deroga n. 155 lavoratori (di cui all’ allegato “A” che
fa parte integrante e sostanziale della presente
determinazione) le cui istruttorie sono state esple‐
tate dall’INPS secondo quanto previsto dal punto
5 dell’Accordo del 1 febbraio 2013 Regione Puglia
e Parti Sociali e successive modifiche ed integra‐
zioni e sono risultate negative per le motivazioni
indicate dall’Istituto e puntualmente riportate nel‐
l’allegato “A”.

‐ Avverso il presente atto è possibile proporre rie‐
same al Dirigente del Servizio Politiche per il
Lavoro entro 7 gg. dalla data di pubblicazione sul
BURP, in considerazione della nota pervenuta dal
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali
Dir.Gen. per le Politiche Attive e Passive del
Lavoro del 30.05.2014 prot. n. 40/0020420 e del
verbale di accordo tra Regione Puglia e Parti
Sociali con cui, al fine di consentire il rispetto del
termine fissato dal Ministero del Lavoro con la
nota di cui al punto precedente, il termine di pre‐
sentazione delle istanze di riesame avverso i
provvedimenti di reiezione è ridotto da giorni 30
a giorni 7 dalla pubblicazione sul B.U.R.P.

‐ Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela
alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione
dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:
‐ è immediatamente esecutivo
‐ sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;
‐ sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi‐

ciale della Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla

Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Assessore

al Lavoro;

Il presente atto, composto da n° 9 facciate, com‐
preso all’ allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente d’Ufficio
Dott.Giuseppe Lella



20433Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐2014

codicefiscale cognome nome Motivo Reiezione

1 DLLMHL71C12E563R DELL'ANNA MICHELE Tardiva presentazione della domanda

2 DGSDVD70E31F842Z DI GESU' DAVIDE Già beneficiato di 24 mesi di Mid

3 GNNMRA74M04F842T GIANNONE MAURO Già beneficiato di 24 mesi di Mid

4 MRZSFN82M15D862G MARZANO STEFANO Già beneficiato di 24 mesi di Mid

5 MGLFBA72H11Z133B MIGLIACCIO FABIO Già beneficiato di 24 mesi di Mid

6 PNAGPP64E10F842A PANO GIUSEPPE Già beneficiato di 24 mesi di Mid

7 SREFNC60C48C978B SERIO FRANCESCA LORENA Già beneficiato di 24 mesi di Mid

8 SVRGRL62T41G273W SEVERINO GABRIELLA Già beneficiato di 24 mesi di Mid

9 SPGMTZ78L46F842S SPAGNOLO MARIA TIZIANA Già beneficiato di 24 mesi di Mid

10 SPDMRZ81A58D862B SPEDICATO MARZIA Tardiva presentazione della domanda

11 TRSCSM71R07Z112N TARSI COSIMO Tardiva presentazione della domanda

12 RTLFNC48D13D643P RUOTOLO FRANCESCO PAOLO presente precedente domanda già respinta

13 pccdnt52m07l484j piccinni donato assunto a tempo indet il 13/06/2013

14 MCCNMR58A41F881B MICCOLI ANNA MARIA 24 MESI DI MID

15 CDZNGL57R71D862I CUDAZZO ANGIOLA 24 MESI DI MID

16 TNDVCN63R09D862X TUNDO VINCENZO 24 MESI DI MID

17 FCHCLD53D29H147L FACHECHI CLAUDIO 24 MESI DI MID

18 MNDPTR56S28D862N MANDORINO PIETRO 24 MESI DI MID

19 CRSFNC53D28D862I CORSANO FRANCO salvaguardia 01/05/2013

20 DLLTRN54A02E506N DELLA DUCATA OTTORINO FUORI TERMINE

21 ZNZFNC91A06H926N ZENZALE FRANCESCO ANTONIO FUORI TERMINE

22 PSQVTI67M16L328J PASQUADIBISCEGLIE VITO ASPI TERMINATA NEL 2013

23 PSQVTI67M16L328J PASQUADIBISCEGLIE VITO ASPI TERMINATA NEL 2013

24 LMCFNC87B19A662S LAMIA CAPUTO FRANCESCO ASPI TERMINATA NEL 2013

25 LMCFNC87B19A662S LAMIA CAPUTO FRANCESCO ASPI TERMINATA NEL 2013

26 PTLNCL90L09B619J PETILLO NICOLA ASPI TERMINATA NEL 2013

27 STLVTI60E16L328B STELLA VITO ds ord TERMINATA NEL 2013

28 SNZDNL75P59L328Q SENZIO SAVINO DANIELA ds ord TERMINATA NEL 2013

29 crsmcr68t51l484r corsano maria cristina anz aziendale inferiore a 12 mesi

30 bvolgu64h61f054k bove luigia ds ordinaria terminata nel 2013

31 bnnldi64d69l064j buonanno lidia mai autorizzata per il 2011

32 cnugnt77d23z133y cuna gionata ds ordinaria terminata nel 2013

33 mncsst78r28l484u mancarella sebastiano ds ordinaria terminata nel 2013

34 rzzrmn67r23b936b rizzo erminio ds ordinaria terminata nel 2013

35 bvolgu64h61f054k bove luigia ds ordinaria terminata nel 2013

36 ctlntn64p67g325l cataldo antonia già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

37 ptnmcl63e68d883d potenza immacolata lav domestico

38 ptnsfn92t08l419c potenza stefano domanda fuori termine

39 cnidnl83m12b936b cino daniele ds ordinaria terminata nel 2013

40 rhepnt81h27l419u reho paolo antonio ds ordinaria terminata nel 2013

41 vlngnn72d15l484b valente gianni ds ordinaria terminata nel 2013

42 psslgn76p68l419j passaseo luigina ds ordinaria terminata nel 2013

43 dmcdlr78s67b936s d'amico ada ds ordinaria terminata nel 2013

44 pncntn71m21b936j panico antonio ds ordinaria terminata nel 2013

45 rzzgpp63a12l064c rizzello giuseppe domanda fuori termine

46 brymln71l59d862v bray milena ds ordinaria terminata nel 2013

47 bsllcu81a28d612u basile luca ds ordinaria terminata nel 2013

48 dccrnd67t18l064h de icco orlando ds ordinaria terminata nel 2013

49 ddnnna61d58a801z de donatis anna già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

50 dfldnt62r18g325b de filippo donato ds ordinaria terminata nel 2013

51 schtno79e67l419c schirinzi tonia già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

52 stfntn80t30d851s stifani antonio ds ordinaria terminata nel 2013

53 fttgnn67s28d883v fattizzo giovanni antonio domanda fuori termine

54 gnnfnc67t05h632y gnoni francesco luigi ds ordinaria terminata nel 2013

55 ntnsfn74p30d862i antonaci stefano ds ordinaria terminata nel 2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐201420434

56 spcmhl64h10c865u specchia michele ds ordinaria terminata nel 2013

57 mcgdbr74b47l064u macagnino debora ds ordinaria terminata nel 2013

58 mprsmn81t44d883s imperiale simona ds ordinaria terminata nel 2013

59 rmnmcl56a16f054u romano marcello leonardo ds ordinaria terminata nel 2013

60 dmcvcr60m18b936e de micheli vito carmelo già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

61 dvtlse78p61i549t de vitis elisa ds ordinaria terminata nel 2013

62 fringr52p47b936r fiore anna grazia elisa già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

63 mncsvt63h11l064q manco salvatore antonio ds ordinaria terminata nel 2013

64 pnarfl81t45l419v paiano raffaella ds ordinaria terminata nel 2013

65 lpzgpp70c05g325z leopizzi giuseppe ds ordinaria terminata nel 2013

66 mkcfza61b09z352k mekchah faouzi ds ordinaria terminata nel 2013

67 mntslv86l49d851n montanile silvia ds ordinaria terminata nel 2013

68 prlcld82p16b936j aprile claudio ds ordinaria terminata nel 2013

69 sbtmnl88c04l419x sabato emanuele ds ordinaria terminata nel 2013

70 ccclra79p60l419f cacciatore laura ds ordinaria terminata nel 2013

71 pscsno77t69z112s pasca sonia ds ordinaria terminata nel 2013

72 trdntn74t22h632u tridici antonio ds ordinaria terminata nel 2013

73 bvnnrt68l62i549j bavone anna rita già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

74 tdsctr69b42g325t tedesco coltura angela già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

75 mcrdnl79s18d883b macri' daniele ds ordinaria terminata nel 2013

76 mntslv86l49d851n montanile silvia ds ordinaria terminata nel 2013

77 pcclcu79h54f054t picciolo lucia ds ordinaria terminata nel 2013

78 rmnlgn78d58b936t romano luigina già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

79 cntntn60c53f916q cantoro antonia già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

80 dflldb83t50f054t de filippo lucia debora già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

81 dfltms88a31b936m de filippo tommaso già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

82 fringr52p47b936r fiore anna grazia elvira già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

83 grslgu50s16b936p grasso luigi deroga 2012 già respinta

84 mncbrc67e62d883w manco beatrice già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

85 mrsflg78h21b936q marsano fabio luigi domanda fuori termine periodo gen apr13

86 mrtmgv67b48h632q martinucci maria giovanna già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

87 pclnnd60r51l064w pacella antonia addolorata già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

88 ptzbnv64e17z112i petzold bruno vincenzo ds ordinaria terminata nel 2013

89 srcntn53l02l008a saracino antonio ds ordinaria terminata nel 2013

90 crtlsn79p05b936y cortese alessandro ds ordinaria terminata nel 2013

91 dndndr74s30g325z donadei andrea ds ordinaria terminata nel 2013

92 prrgrg86d29b936n parrotta giorgio deroga anno 2012 già respinta

93 prrnnl59h23d883b parrotto antonio luigi ds ordinaria terminata nel 2013

94 rzzgpp58s69l064l rizzello giuseppa già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

95 sntmss67a66b936j santantonio maria assunta già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

96 srnvnt86s45b936v surano valentina ds ordinaria terminata nel 2013

97 mrzpql57m06l064o marzo pasquale salvatore ds ordinaria terminata nel 2013

98 cptfnc81r43d883h capoti francesca ds ordinaria terminata nel 2013per maternita'

99 pscgrl76c24f109m piscopiello gabriele ds ordinaria terminata nel 2013

100 cfrrgr63a05l008a cafiero ruggero già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

101 drfndr83r03z103n odorifero andrea ds ordinaria terminata nel 2013

102 sbtcsr81r56b936q sabato cesira dom f. termine periodogennaio aprile 2013

103 vrnltz69l45z133v varone letizia ds ordinaria terminata nel 2013

104 frsplg68p05h632g frisenna pierluigi ds ordinaria terminata nel 2013

105 rssgpp84d15b936q rossetto giuseppe ds ordinaria terminata nel 2013

106 vrgsfn74r71i549m vergaro stefania istanza di proroga 2012 fuori termine

107 gffmcl65r11g325o giaffreda marcello ds ordinaria terminata nel 2013

108 rsfbbr77c47l419t rosafio barbara ds ordinaria terminata nel 2013

109 stflra81a58d851f stefano laura dom f. termineperiodo gennaio aprile2013

110 rzzgrg66p16f054g rizzo giorgio no deroga 2012 anz aziend inferiore a 12 mesi

111 bvlgpp83a59b936i bevilacqua giuseppina già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009



20435Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 79 del 19‐06‐2014

112 rzzmtr61d42f823e rizzello maria teresa già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

113 slvfnc65s04f054r silvano franco antonio ds ordinaria terminata nel 2013

114 clzmra51d09f054r calzolaro mario ds ordinaria terminata nel 2013

115 nglpla81s25b936g angele' paolo ds ordinaria terminata nel 2013

116 cscnda70a62z133i casciaro nadia no prorga 2013 dom 2012 f termine

117 mtfddg65b22d883a metafuni edoardo giuseppe ds ordinaria terminata nel 2013

118 zneysf76r10z330z ezouine youssef già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

119 mncmdm66p53l064a manco maria domenica già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

120 tmonda70h58z133u toma nadia ds ordinaria terminata nel 2013

121 bllrlr77e62b936h bellino rita lara ds ordinaria terminata nel 2013

122 scrfnc72r43l064k scorrano franca no proroga domanda anno 2012 f termine

123 mrcgnn67h22h632z morciano giovanni vinicio ds ordinaria terminata nel 2013

124 ctlrrt69r69z133k cataldo roberta martina domanda fuori termine

125 psnmrc84d25d883p pisanello marco ds ordinaria terminata nel 2013

126 psnsvt84a13d851r pasanisi salvatore ds ordinaria terminata nel 2013

127 frlntn51a29b936w ferilli antonio domanda fuori termine

128 mrclsn73t16z133f maruccio alessandro salvatore ds ordinaria terminata nel 2013

129 qrtvlr82m55z112l quarta valeria ds ordinaria terminata nel 2013

130 rmndra66r24z133w romano dario ds ordinaria terminata nel 2013

131 dmntms49l27l484q damiani tommaso domanda di proroga fuori termine

132 psnmcg85s20e815k pasanisi marco agostino ds ordinaria terminata nel 2013

133 ntnlgu68a17g325t antonazzo luigi già beneficiario lg.223/91 al 01/01/2009

134 szzpla73h70e506a sozzo paola ds ordinaria terminata nel 2013

135 dvtrcc52s21l008w de vitis rocco ds ordinaria terminata nel 2013

136 stfgnn63p22z133q stefano giovanni domanda di proroga fuori termine

137 brgsmn79p64b936j borgia simona domanda di deroga anno 2012 fuori termine

138 pdrdnl79l01z129w padurariu daniel ds ordinaria terminata nel 2013

139 RGGFBA89C16A285F RUGGIERO FABIO assunto a T indeterminato

140 dmtvcn50A23A285R DI MATTEO VINCENZO residente a Roma

141 SPCLRD56H08L328S SPACCUCCI LEONARDO in mob ordinaria

142 SCRVTI54L31A285L SCARCELLI VITO rinuncia a MID x ASPI

143
MSSTZN78D68A285E MASSARO TIZIANA

 DOMANDA PERIODO GIUGNO-DICEMBRE 
2013 PRESENTATA FUORI TERMINE IL 

30/9/2013

144
MSTNNZ82P55B619G MASTRAPASQUA NUNZIA

 DOMANDA PRESENTATA FUORI TERMINE IL 
30/9/2013 PERIODO GIUGNO-DICEMBRE 

2013
145 LCDRSO80A71F284G LACEDONIA ROSA  fine DS 11/06/2013

146 crdgpp49r08i907o CARDILLI GIUSEPPE RESPINTA DOMANDA 2012 FUORI TERMINE 

147 LNTNGL86T46A669O LANOTTE ANGELA ha lavorato dal 11/2 al 31/12/2013 poi aspi

148 DCLFNC71M26A883X DE CILLIS FRANCESCO DOMANDA PRESENTATA  FUORI TERMINE

149 CPTGRL82H46B619Y CAPUTO GABRIELLA tardiva presentazione della domanda periodo
luglio/dicembre 2013

150 SLRVCN65S06B619Z SALERNO VINCENZO tardiva presentazione della domanda periodo
luglio/dicembre 2013

151 VUALRD68T18A883O UVA LEONARDO no diritto: lic. per giusta causa

152 SNTNMR69R48B619Y SANTORO ANNAMARIA      DOMANDA PRESENTATA  FUORI TERMINE

153 CPTGRL82H46B619Y CAPUTO GABRIELLA
tardiva presentazione della domanda periodo

luglio-dicembre 2013

154 SLRVCN65S06B619Z SALERNO VINCENZO
tardiva presentazione della domanda periodo

luglio-dicembre 2013

155 DCLFNC71M26A883X DE CILLIS FRANCESCO
tardiva presentazione della domanda periodo

luglio-dicembre 2013




